DIÁRIO OFICIAL Nº 36.422  15Terça-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2025

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, confor-
me quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

5909738/2 ALESSANDRA CASTRO GALVÃO 2024/2025 15/12/2025 a 26/12/2025
5968674/1 AMANDA SOUZA CORREA 2024/2025 09/12/2025 a 23/12/2025
180424/1 ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO 2024/2025 15/12/2025 a 03/01/2026

57191720/1 ANA ROMANA PEREIRA SCERNI 2024/2025 17/12/2025 a 31/12/2025
57224125/1 ANDREA VELASCO RODRIGUES 2024/2025 26/12/2025 a 09/01/2026
5956396/2 BENEDITO NONATO MONTEIRO DAVID NETO 2024/2025 29/12/2025 a 12/01/2026
5074487/1 BERNADETE DE JESUS BARROS ALMEIDA 2024/2025 23/12/2025 a 06/01/2026
5957619/2 BIANCA FERREIRA ROCHA 2023/2024 15/12/2025 a 29/12/2025
54185350/2 CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO 2024/2025 10/12/2025 a 19/12/2025
5954214/2 CILENE DO SOCORRO BRAGA WANZELER 2024/2025 17/12/2025 a 05/01/2026
5766788/4 CRYVALDO MORAES DA VERA CRUZ 2022/2023 29/12/2025 a 09/01/2026
57189499/1 DANIEL COUTO SALGADO 2024/2025 29/12/2025 a 15/01/2026
5952140/2 DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ 2024/2025 02/12/2025 a 19/12/2025
5757193/1 DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA 2023/2024 09/12/2025 a 23/12/2025

515/1 ELIANA DE SOUZA AMARANTE 2024/2025 16/12/2025 a 30/12/2025
5957621/1 FLAVIO MARANE DE QUEIROZ 2024/2025 29/12/2025 a 09/01/2026
5914177/2 GABRIEL PEREZ RODRIGUES 2023/2024 15/12/2025 a 02/01/2026
55590083/1 INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA 2023/2024 17/12/2025 a 31/12/2025
57196577/1 JOSE HAROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO 2024/2025 29/12/2025 a 17/01/2026
55585884/2 JUCIRENE SILVA DE ARAUJO 2023/2024 29/12/2025 a 12/01/2026

27677/1 LEOCADIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 2024/2025 03/12/2025 a 22/12/2025
54190005/1 LUCIANA GONÇASLVES AMORIM 2024/2025 23/12/2025 a 11/01/2026
55590256/1 MAGALI CONCEIÇÃO SEABRA DIAS 2024/2025 29/12/2025 a 07/01/2026

27758/1 MARIA DE NAZARE RODRIGUES DA COSTA 2023/2024 16/12/2025 a 30/12/2025
28649/1 MARIA DO SOCORRO ANTONY CUNHA VITTONE 2023/2023 19/12/2025 a 02/01/2026

5978861/1 MARIO COSTA DE SOUSA JUNIOR 2023/2024 15/12/2025 a 06/01/2026
8059767/1 MAURICIO NEIVA FERNANDES 2024/2025 01/12/2025 a 15/12/2025

2089/1 PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA 2023/2024 01/12/2025 a 15/12/2025
5965932/1 RENATA DE OLIVEIRA TAVARES 2024/2025 09/12/2025 a 18/12/2025
3254771/1 ROSEMERY TILLMANN DA SILVA 2024/2025 29/12/2025 a 17/01/2026

4235/1 RUTH DE FÁTIMA AMBROSIO LIMA PINA 2015/2016 15/12/2025 a 29/12/2025
8401303/1 SAIDE DE LIMA TEIXEIRA 2024/2025 19/12/2025 a 02/01/2026
5965667/1 SAMIRES FREITAS DE CARVALHO 2024/2025 22/12/2025 a 09/01/2026

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
NOVEMBRO DE 2025.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1263561
PORTARIA Nº 1217/2025-DAF/SEPLAD, DE 03 DE NOVEMBRO DE
2025.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 1.844/2025 – CCG, de 20 de
agosto de 2025, publicada no DOE nº 36.333 de 21 de agosto de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0200/2025-GS-SEPLAD, de 14
de julho de 2025, publicada no DOE nº 36.299, de 16 de julho de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO
AQUISI-

TIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

57195028/1 ALEX CARVALHO DA SILVEIRA 2024/2025 09/12/2025 a 07/01/2026
54181948/1 ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 2023/2024 22/12/2025 a 20/01/2026
57194622/3 ALICE LUZ MEYER 2022/2023 15/12/2025 a 13/01/2026
249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2024/2025 15/12/2025 a 13/01/2026

57194241/1 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 2024/2025 15/12/2025 a 13/01/2026
57195302/1 ANA PAULA SOUZA SODRE 2024/2025 15/12/2025 a 13/01/2026
3152600/1 ANTONIO JOSE PINTO DA SILVA 2022/2023 15/12/2025 a 13/01/2026
2016516/1 ARNALDO CAMPOS MENEZES 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025

4073/1 CARLOS NAZARENO TAVARES 2024/2025 26/12/2025 a 24/01/2026
345/2 CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO 2024/2025 09/12/2025 a 07/01/2026

57193764/1 CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA 2024/2025 29/12/2025 a 27/01/2026
5888029/4 CLAUDIA GIORDANA DO ROSARIO COELHO DE MIRANDA 2024/2025 08/12/2025 a 06/01/2026

5960700/1 DANIEL ISAAC BENTES 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
5964672/4 ELIANE CLAUDIA SANTOS BRAGA 2024/2025 04/12/2025 a 02/01/2026
57207926/1 ELIANE LAURILENE CASTRO DE SENA 2024/2025 04/12/2025 a 02/01/2026
57191431/1 ENEMAR PIEDADE SALOMÃO 2024/2025 26/12/2025 a 24/01/2026
3215075/1 HILTON DE FREITAS MENDES 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
5939668/2 JAQUELINE FONTEL DE QUEIROZ 2024/2025 30/12/2025 a 28/01/2026

4448/1 JOSÉ ALDIR DOS SANTOS 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
57191427/1 JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
6121713/1 JOSE MARCOS PEREIRA DA SILVA 2024/2024 15/12/2025 a 13/01/2026
57191508/1 JOSIENE TAVARES DE LIMA 2024/2025 22/12/2025 a 20/01/2026
55587316/1 KELLY DE SOUZA MENDES 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
5112303/1 LORENA SOUZA LIMA DA SILVA 2024/2025 26/12/2024 a 24/01/2026
5309107/2 LUCIA NAZARE DE MELO CARDOSO 2024/2025 15/12/2025 a 13/01/2026
54196485/1 LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO 2024/2025 09/12/2025 a 07/01/2026
3196488/1 LUIZ AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA 2024/2025 08/12/2025 a 06/01/2026

3271/1 LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES 2024/2025 15/12/2025 a 13/01/2026
3281515/1 MANOEL AZEVEDO DA SILVA 2021/2021 01/12/2025 a 30/12/2025
26018/1 MANOEL DA SILVA 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
1457/1 MARIA EDNA CRESPO SILVA 2023/2024 29/12/2025 a 27/01/2026
3050/1 MARIA ELIETE DE LIMA 2024/2025 29/12/2025 a 27/01/2026
1570/1 MARIA IVETE RABELO DA SILVA 2024/2024 26/12/2025 a 24/01/2026

57175352/1 MAURO SANTOS PINHEIRO 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025
3192261/1 OCIDEA CARVALHO LOBATO 2024/2025 30/12/2025 a 28/01/2026
54185839/4 PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA 2024/2025 01/12/2025 a 30/12/2025

27286/1 REGINA MARIA CARDOSO PEREIRA 2023/2024 29/12/2025 a 27/01/2026
2372/1 ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS 2024/2025 08/12/2025 a 06/01/2026

5007593/1 SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA 2024/2025 08/12/2025 a 06/01/2026
3210928/1 WALDENI BARBALHO SOARES 2024/2025 15/12/2025 a 13/01/2026

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,03 DE
NOVEMBRO DE 2025.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1263503
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Termo de inexigibilidade de licitação, de 31 de outubro de 2025,
publicada no Diário Oficial nº 36.420 de 03 de novembro de 2025,
Protocolo: 1262402.
Onde se lê:
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº03/2025
Leia-se:
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº05/2025
Publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 3 de novembro de 2025
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 1262938
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Cotação Eletrônica nº18/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/3399193
DATA: 03/11/2025
Considerando a conformidade da Dispensa de Licitação, aos princípios
aplicados à matéria, bem como o parecer do Controle Interno desta Au-
tarquia. HOMOLOGO a Cotação Eletrônica nº18/2025, no valor total de
R$60.195,00 (sessenta mil cento e noventa e cinco reais). Considerando o
Parecer N.º 062/2025 ASJUR / IOE.
Fundamento Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021.
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 000000
Natureza da Despesa: 339039
Programa Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.000.8338C
OBJETO: Ação Comercial Natalina 2025.
EMPRESA VENCEDORA: R M CONCURSOS E APOIO LOGÍSTICO LTDA - ME
(49.920.462/0001-16) Endereço: Avenida Magalhães Barata, 651, Edificio
Belém Office Center, Bairro: São Bras, Cep: 66060-281: Pará; vencedora
do Item 1, valor global de R$ 60.195,00 (sessenta mil cento e noventa e
cinco reais).
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 1263464